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SŁOWENIA 
Budapeszt – Maribor – Skofja Luka – Lublana – Jaskinia 
Postojna – Predjamski Zamek – Izola – Koper – Piran – 
Portoroż – Wąwóz Vintgar – Bled – Planica – Wiedeń  

 

 
 
1 DZIEŃ OLSZTYN – BUDAPESZT    

Godz. 05.00 wyjazd z OLSZTYNA (podstawienie autokaru do uzgodnienia). Przejazd do Austrii. 

Zakwaterowanie w hotelu Budapeszcie, obiadokolacja i nocleg. 

2 DZIEŃ BUDAPESZT 

Śniadanie. Zwiedzanie BUDAPESZTU. Spacer po Budzie – położonej na prawym brzegu Dunaju 

dzielnicy, która w przeszłości była niezależnym miastem i stolicą Królestwa Węgier. Tu znajduje się 

jedno z najważniejszych historycznie miejsc – wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO 

Wzgórze Zamkowe. Zwiedzanie Zamku Królewskiego – byłej siedziby władców Węgier. Wizyta w 

Muzeum Historii Budapesztu oraz spacer przez dziedziniec do tarasów widokowych, skąd rozciąga 

się fantastyczna panorama na Peszt i Dunaj. Następnie na trasie spaceru wizyta w Kościele Macieja 

(oficjalnie kościół pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny) – najbardziej znanym kościele 

węgierskim, którego wnętrze swoimi freskami upiększyli najwięksi artyści węgierscy oraz 

zwiedzanie neoromańskiej Baszty Rybackiej, która ze względu na oryginalną architekturę i 

zachwycające widoki na Peszt jest jedną z najciekawszych atrakcji turystycznych miasta. Następnie 

Plac Wolności z pomnikiem ofiar rewolucji 1956r., oraz imponującymi budynkami Węgierskiej 

Akademii Nauk i Węgierskiego Muzeum Narodowego, które są świadectwem bogatej historii i 

dziedzictwa kulturowego miasta. Zwiedzanie Bazyliki św. Stefana – największej świątyni 

Budapesztu, we wnętrzach której znajduje się najważniejsza węgierska relikwia – zmumifikowana 

dłoń świętego Szczepana. Spacer głównym deptakiem miasta – gwarną, pełną turystów ulicą Vaci. 

Kolacja w regionalnej restauracji. 

3 DZIEŃ MARIBOR – SKOFJA LUKA – LUBLANA     

Śniadanie. Przejazd do MARIBORU i zwiedzanie starego miasta z najstarszą na świecie, liczącą ok. 

500 lat winoroślą. Przejazd do SKOFJA  LOKA uznawana za najbardziej urokliwe miasteczko 
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Słowenii. Spacer po najlepiej zachowanym słoweńskim średniowiecznym starym mieście. Przejazd 

do Lublany, kolacja, nocleg. 

4 DZIEŃ LUBLANA – JASKINIA POSTOJNA – PREDJAMSKI ZAMEK   

Śniadanie. Zwiedzanie LUBLANY. Spacer po historycznym centrum, m.in.: plac Preserena, stare 

miasto, Potrójny most – jedno z najsłynniejszych dzieł Plecnika, największego architekta Lublany. 

Wjazd kolejką do górującego nad miastem zamku, skąd rozpościera się doskonały widok na miasto.  

Przejazd do Postojnej i zwiedzanie Jaskini Postojna, gdzie do dnia dzisiejszego żyje słynny 

Odmieniec jaskiniowy (gatunek ślepego płaza ogoniastego). Jest to jedyna jaskinia na świecie, którą 

można zwiedzać z wagonika 3,7-kilometrowej podziemnej kolejki jaskiniowej. Trasę zwiedzania 

ułożono tak, aby turyści mogli obejrzeć bogactwo i różnorodność oraz wyjątkową urodę 

występujących form krasowych. A są wśród nich wielkie sale, podziemna rzeka oraz strzeliste 

stalagmity. Najstarszy, który jest zlokalizowany przy trasie zwiedzania to 16-metrowy Drapacz 

Chmur (Nebotičnik). Jego wiek oszacowano na 150 tys. lat, ale w czeluściach jaskini są dużo starsze 

nacieki. Jeden z nich, niedostępny dla turystów, liczy bagatela pół miliona lat. Wiek Postojnej 

oszacowano na 3 miliony lat. Przy trasie zwiedzania są też spektakularni Giganci (Giganti), czyli las 

kolorowych stalagmitów, gęsto rozsianych jeden obok drugiego, które turyści podziwiają ze szczytu 

podziemnego wzniesienia o nazwie Wielka Góra (Kalvarija). Ich widok robi wrażenie i na długo 

pozostaje w pamięci. Najpiękniejszy jest jednak Brylant, czyli 5-metrowy, śnieżnobiały stalagmit, 

który jest symbolem Postojnej i całego słoweńskiego krasu. Urok tego wyjątkowego w skali 

światowej nacieku dodatkowo podkreśla subtelne, białe oświetlenie. Następnie przejazd do 

Predjamski Zamek, który jest największym zamkiem jaskiniowym na świecie. Zbudowany w połowie 

123 metrowej turni kryje w sobie rozległą sieć tuneli. Dalszy przejazd na słoweńskie wybrzeże, 

zakwaterowanie w hotelu, kolacja, nocleg. 

5 DZIEŃ IZOLA – KOPER – PIRAN   

Śniadanie.  Wycieczka wzdłuż słoweńskiego wybrzeża Adriatyku. Najbardziej znanymi miastami 

wypoczynkowymi są Izola, Piran i Portoroż. Położone w niewielkiej nadmorskiej kotlinie kameralne, 

zabytkowe miasteczko rybackie IZOLA do XIX w. było wyspą, którą mieszkańcy przekształcili w 

półwysep zasypując przestrzeń między lądem a wyspą. Dzisiaj zachwyca piękną starówką, 

kolorowymi kamieniczkami, położonym na wzgórzu majestatycznym kościołem św. Mauro. 

Następnie przejazd do KOPER i spacer po pełnej weneckich motywów starówce. Na zakończenie 

wizyta w PIRANIE, jednym z najpiękniejszych miast słoweńskiego wybrzeża. Miasto malowniczo 

położone na cyplu wcinającym się w morze, swoją architekturą przypomina Wenecję, do której 

wraz z Istrią należało w przeszłości. Z tego okresu pochodzi część zabudowy oraz imponujące 

średniowieczne mury. Spacer po wąskich uliczkach i centrum miasta: główny plac Tartiniego, 

ratusz, kamienica Benecanka – arcydzieło gotyku weneckiego, katedra św. Jerzego, obok którego 

znajduje się dzwonnica, która przypomina wenecką kampanilę św. Marka, latarnia morska, która 

znajduje się na końcu półwyspu. Powrót do hotelu, kolacja, nocleg. 

6 DZIEŃ PORTOROŻ – WĄWÓZ VINTGAR – BLED     
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Śniadanie. Przejazd do wąwozu Vintgar, położonego w samym sercu Alp Julijskich, który został 

utworzony przez rzekę Radovna. Spacer wytyczoną trasą turystyczną wzdłuż rzeki, która prowadzi 

po drewnianych mostkach zakończony przy 13-metrowym wodospadzie Šum. Dalszy przejazd do 

BLED – jednego z najpiękniejszych miast Słowenii otoczonego szczytami Alp, zachwycającego 

malowniczymi widokami. Na wysokim klifie nad jeziorem znajduje się zamek Bled  będący, wg 

zapisów, najstarszym zamkiem Słowenii. Z jego tarasów rozpościera się wspaniały widok na Bled i 

jezioro z wysepką – będącą jedyną naturalną wyspą w Słowenii. Zakwaterowanie w hotelu, 

obiadokolacja, nocleg. 

7 DZIEŃ BLED – PLANICA – WIEDEŃ    

Śniadanie. Rejs po jeziorze Bled do wyspy Blejski Otok ze znanym kościołem pw Wniebowzięcia 

Maryi Panny, do którego prowadzi 99 schodów. Największą atrakcją, która przyciąga turystów jest 

„dzwon życzeń”, który według legendy spełnia najskrytsze marzenie tych, którzy nim zadzwonią. 

Powrót do Bled i chwila czasu wolnego na kawę i słynną bledzką kremówkę. Przejazd do PLANICY, 

gdzie odbywa się zakończenie sezonu skoków narciarskich na najsłynniejszej mamuciej skoczni 

Letalnica. Przejazd do hotelu w okol. Wiednia, kolacja, nocleg 

8 DZIEŃ WIEDEŃ 

Śniadanie. Zwiedzanie austriackiej stolicy. Na trasie spaceru m.in.: XIX-wieczny neogotycki ratusz 

oraz budynek uniwersytetu, eleganckie ulice Karntnerstrasse i Graben. Wejście do gotyckiej 

katedry św. Szczepana. Następnie zwiedzanie Hofburga – cesarskiego pałacu, który dawniej był 

zimową rezydencja Habsburgów; zwiedzanie skarbca, w którym znajdują się cesarskie skarby takie 

jak austriacka korona cesarska z XVIw. , klejnoty i  diamenty, w tym fragmenty oryginalnej biżuterii 

cesarzowej Elżbiety oraz jeden z największych szmaragdów na świecie. Wizyta w kryptach 

cesarskich, które są miejscem spoczynku członków dynastii Habsburgów. Kolacja i nocleg. 

9 DZIEŃ OLSZTYN      

Śniadanie. Wyjazd w drogę powrotną do Polski. Przyjazd do Olsztyna w godzinach wieczornych. 

Termin:  
 

12.09 – 20.09.2026 

 
Cena:  
 
5 890 PLN 
 
Cena obejmuje: 

- przejazd komfortowym autokarem z klimatyzacją 

- 8 noclegów w hotelach 3*/4*, pokoje 2 osobowe z łazienką 

- 8 śniadań, 8 obiadokolacji (napoje do kolacji płatne dodatkowo) 

- opiekę pilota 
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- zestaw słuchawkowy tour guide 

- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy (2 x 10,- zł/os.) 

- ubezpieczenie Signal Iduna (KL, NNW, bagaż) 

Uwaga: 
 

Na bilety wstępów do zwiedzanych obiektów i usługi lokalnych przewodników należy przeznaczyć 
ok. 250 EUR. 
                                  
                                                                

                                                               

                               


